[image: image1.png]PROTOCOLO 5750/2019 - 18/06/2019 14:29

INDICAÇÃO Nº   947/2019
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que realize estudos para implantação de lombada ou redutor de velocidade na Rua Herculano Pupo Nogueira, em frente ao número 225, no Jardim Belém, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa., verificar a necessidade da colocação de lombada ou redutor de velocidade, obviamente em conformidade com as especificações do Código Nacional de Trânsito, na Rua Herculano Pupo Nogueira, em frente ao número 225, no Jardim Belém.
CONSIDERANDO que, trata-se de uma via bastante movimentada, a presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores, que reclamam constantemente do tráfego de automóveis em alta velocidade neste trecho. Desta forma, as medidas ora propostas viriam garantir um mínimo de segurança a todos que utilizam dessa via pública, uma vez que o local é conhecido por inúmeros acidentes.
SALA DAS SESSÕES, 17 de Junho de 2019.
PAULO BOZZI
Vereador – MDB